https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 09 DE MAIO DE 2023

Quarta-feira, 10 de

maio de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#080/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-MXJQD

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: MARCIA SUELY DINIZ OLIVEIRA SEVENTUR VIAGENS
E TURISMO, inscrita no CNPJ nº 02.820.683/0001-59
Objeto: SERVICO DE AGENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS E INTERNACIONAIS
Aquisição: 04 (quatro)
Valor unitário: R$ 1.420,19 (mil, quatrocentos e vinte reais e
dezenove centavos)
Valor total: R$ 5.680,76 (cinco mil, seiscentos e oitenta reais e setenta
e seis centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais para o exercício de
2023.

Vila Velha/ES, 09 de maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-SHRQ9
Cotação Eletrônica nº 483/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei nº
8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001 – item 001
Contratada: HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.872.656/0001-10
Objeto: SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA 100ML
Quantitativo: 240
Valor unitário: R$ 195,95 (cento e noventa e cinco reais e noventa e
cinco centavos)
Valor total: R$ 47.028,00 (quarenta e sete mil e vinte e oito reais)

Lote 001 – item 002
Contratada: HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.872.656/0001-10
Objeto: CONTRASTE IODADO HIDROSSOLUVEL NAO IONICO 300-
320MG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA 50M
Quantitativo: 140
Valor unitário: R$ 103,50 (cento e três reais e cinquenta centavos)
Valor total: R$ 14.490,00 (quatorze mil, quatrocentos e noventa reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA – CNPJ Nº
36.901.264/0002-44 e serão pagos com recursos de receita
própria para o exercício 2023.

Vila Velha/ES, 09 de maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2023

Processo nº 2021-K30H9

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: BIOGEN CONSULTORIA, ENGENHARIA E PLANEJAMENTO
AMBIENTAL LTDA
CNPJ: 24.758.996/0001-67
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 008/2023
Objeto: Prestação de Serviços de Tratamento Químico das Águas
Utilizadas em Sistemas de Climatização com Fornecimento de Mão de
Obra e Produtos para o Hospital Estadual Central – HEC
Valor Global: R$ 15.114,00 (quinze mil, cento e quatorze reais)
Vigência: 12 (doze) meses a contar do dia 27 de abril de 2023.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das
despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da Fundação
iNOVA Capixaba –Filial HEC para o exercício de 2023.

Vila Velha/ES, 09 de maio de 2023

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2009.05.2023.pdf